Em 18/12/2023, em atenção a Deliberação nº 3.432/2018 da AGENERSA, a Concessionária, anexou os 

documentos para comprovar o cumprimento do contrato, conforme a seguir discriminados: 

I. Cópia da Apólice de Seguro Garantia nº 1007507029607;[2] 

II. Comprovante de pagamento, no valor de R$181.020,74 (cento e oitenta e um mil e vinte reais e setenta 

e quatro centavos).[3] 

3. Em 26/12/2023, a CAPET constatou que a Regulada apresentou a apólice de seguro dentro do prazo 

previsto, confirmando, também, o valor do capital segurado.[4] 

4. Em 01/02/2024, a Procuradoria corroborou com o entendimento da Câmara Técnica e entendeu que a

[...]

Concessão, bem como à Deliberação AGENERSA n.º 3.432/2018.[1] 

2. Ao examinar os autos, verifica-se que, no dia 18/12/2023, a Companhia apresentou a seguinte 

documentação:[2] 

I. Cópia da Apólice de Seguro Garantia nº 1007507029607;[3] 

II. Comprovante de pagamento, no valor de R$181.020,74 (cento e oitenta e um mil e vinte reais e setenta 

e quatro centavos);[4] 

3. Em prosseguimento, a CAPET constatou que a Companhia apresentou a apólice de seguro dentro do 

prazo previsto, bem como confirmou o valor do capital segurado, apontando para sua conformidade. [5]